
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  
Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica   

Tel. 0964048025 - 84550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 - Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – sito web: www.iismazzone.edu.it 

  

 

 

Prot. n. 8098/VI.3                                                                             Roccella Ionica 03/10/2019 

 

 

                                                                              All’albo on line – Amministrazione Trasparente 

                                                                                Sito Web – Atti   Sede 

 

 

Oggetto: DECRETO di proposta di aggiudicazione provvisoria a seguito di indagine di mercato per 

l’affidamento del servizio assicurativo responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 a del d.lgs. 50/2016 come integrato e modificato dal 

d.lgs. 56/2017 e dagli artt. 43 44 45 del D.I. 129/2018 aperto a tutti gli operatori economici. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

  

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

 

VISTO  il regolamento di istituto approvato dal Consiglio di Istituto con   delibera n. 110 del 

22/02/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto dei lavori, servizi e 

forniture; 

 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

 

VISTO  il Programma Annuale 2019 approvato con delibera n. 108 del 22/02/2019; 

 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm


 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);   

  

VISTA la determina n. 7483/VI.3 del 20/09/2019 con la quale questo Istituto ha pubblicato 

l’indagine di mercato aperto a tutti gli operatori economici per l’affidamento del servizio 

assicurativo alunni e operatori scolastici, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a), del D.lgs n. 

50/2016 e ss.mm.ii., per un importo a base d’asta pari a € 17.820,00, con aggiudicazione mediante 

offerta più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

 

CONSIDERATO che in data 20/09/2019 prot. 7490/VI.5 è stato pubblicato nell’albo informatico 

del sito web di questo istituto l’indagine di mercato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a), del 

D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., finalizzata all’affidamento del servizio assicurativo alunni e operatori; 

 

PRESO ATTO che entro la data e l’ora fissati quale termine ultimo per la presentazione delle 

offerte risultano pervenute n° 1 offerta e precisamente dalla  Società AIG Europe S.A. per il 

tramite dell’Agenzia Benacquista Ass.ni S.n.c. Via del Lido, 106 – 04100 Latina (LT); 

 

TENUTO CONTO che le operazioni di apertura ed esame della documentazione amministrativa e 

delle offerte tecniche ed economiche contenuta nelle offerte ricevute, si sono svolte il 01/10/2019; 

 

CONSIDERATO il conferimento alla Società di brokeraggio assicurativo UC Broker di Umberto 

Cotroneo   iscritta al R.U.I. con n°B00070495, dell’incarico di assistenza e consulenza nella fase di 

determinazione, gestione ed esecuzione dei contratti relativi a rischi assicurativi interessanti questo 

Istituto Scolastico; 
 

CONSIDERATO che nell’esaminare e valutare l’offerta, è stata analizzata dal broker incaricato la 

esaustività e la rispondenza della stessa a tutte le esigenze assicurative rappresentate dall’Istituto 
Scolastico in sede di analisi e valutazione dei rischi; 
 

RITENUTO che la Società AIG Europe S.A. per il tramite dell’Agenzia Benacquista Ass.ni S.n.c. 
ha presentato un’offerta in linea con il mercato assicurativo di riferimento e congrua sotto il profilo 
tecnico ed economico 

D E C R E T A 
 

La proposta di aggiudicazione (ovvero aggiudicazione provvisoria) della gara di cui all’Avviso 

Pubblico di l’indagine di mercato aperto a tutti gli operatori economici ai sensi , ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a), del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii  per il servizio assicurativo alunni e operatori 

prot. 7490/VI.5 del 20/09/2019, alla Società AIG Europe S.A. per il tramite dell’Agenzia 

Benacquista Ass.ni S.n.c. Via del Lido, 106 – 04100 Latina (LT) per un importo previsto su una 

percentuale di alunni paganti del 95 % pari a € 4.905,00 più ogni singola quota pro-capite degli 

operatori scolastici che aderiscono. 

L’aggiudicazione della gara diverrà efficace ( ovvero definitiva) dopo la verifica dei requisiti di 

legge in capo all’operatore aggiudicatario. 

Successivamente entro i termini stabiliti dalla legge avverrà la stipula del contratto. 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web dell’istituto scolastico www.iismazzone.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 


